wir unter ber Linie angegeben, um unfern Lejern bie Ungenauigfeit bes 
Päpfllihen Copiebuchs, welches durchweg von einer unb berfelben Hand ge» 
fdrieben if, vor Angen zu legen und uns zu rechtfertigen, bafj wir bei 
andern Abfchriften au$ bemfelben bie SBerbefferung offenbarer Fehler ums 
erlaubt haben. Gebrudt ift bie Bulle in Dreyeri Specimen jur. publ. 
Lubecensis p. 154. Acta Borussica ®. IL ©. 264. und Lucas Da- 
vid $8. IIL ©. 29. (mit bem faljden Datum V. Kal, Jan.) 

JA 12. 

1246. 10. März Thorn. — Entiheidung des SBifdofeà 
Heidenreich über einen Streit be8 D. DO. mit den Lübeder Bürgern 

wegen ber Erbauung einer Stadt am regel und mehrerer Bes 

fibungen in Samland, Witland und Warniien. 

Aus Voigts Cod. dipl. Pruss. T. I. Nr. 60. p. 60-63. 

Uniuersis Christi fidelibus hanc paginam inspecturis. Frater 
H. de ordine predicatorum. Episcopus Culmensis Salutem in no- 
mine Jhesu Christi. "Vestre notum esse cupimus vniuersitati 
quod super causa que vertebatur inter dilectos Magistrum sum- 

mum et fratres domus Theutonice in Pruscia ex vna parte et 
Heinricum Stureman et Tanquardum plenos procuratores 
Ciuium suorum qui Lubecenses uocantur. nomíne suo et ipso- 
rum conciuium suorum ex altera de libera ciuitate ipsis ciuibus 

22) congruam. $$. G»opieb. 

23) IV. Idus. ®. Copieb. 
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edificanda et de quibusdam terris. scilicet tertia parte Sambie 
et Widlandie?). et quadam parte Warmie. et quibusdam aliis 
que predicti ciues ex priuilegio eis collato a fratre. H. de Wida 
tunc magistro pruscie sibi deberi dicebant. predictis magistro et 
fratribus econtrario asserentibus quod in eis nichil iuris habere 
deberent quia vt priuilegium dicere uidebatur non exstante con- 
ditione de seruitio ad quod se astrinxerant in potestate magistri 

et fratrum fuit totum pactum in irritum reuocare. vnanimiter partes 
in septem arbitros videlicet nos et fratrem Popponem magistrum 
Pruscie. Vlricum de Dorne. fratres domus Theutonicorum et 
Hildebrandum Scultetum Thuronensem. fratrem Albertum 
ordinis minorum fratrum de domo Thuronensi. Arnoldum mi- 
litem de Muchele. et Henricum Wstehvove ciues Elbingen- 

ses totam causam determinandi potestatem plenariam contulerunt. 
hac conditione adiecta. vt si alii arbitri concordare non possent, 
nostram qui ab vtraque parte tamquam medius ac mediator fue- 
ramus electi. omnes sequi sententiam tenerentur. Nos igitur 

quamuis coarbitri nostri concordare non possent tamen ipso- 
rum instantiis preinstructi viam vt coram deo discernere potui- 
mus meliorem tenentes. inter supradictas partes. in nomine 
patris et fllii et spiritus sancti taliter arbitramur. Magister 
et fratres ciuitatem edificabunt in portu Lipce. que per omnia 
regetur iuribus et statutis que sunt modo in Culmine ciuitate. 
exceptis siqua sunt contra Deum. Ad hanc autem Ciuitatem edi- 
ficandam supradicti ciues iuuabunt omnes cum equis faleratis. et 
in nauibus et in aliis quantum possunt et quilibet eorum ibi 
aream accipiet que contigerit ipsum sorte. Magister vero et